

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым
"О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об административных правонарушениях в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>абзац 2 части 1 статьи 5.1:</p> <p>1. Безбилетный проезд пассажиров в городском наземном электрическом транспорте общего пользования либо в автомобильном транспорте общего пользования городского или пригородного сообщения, а равно провоз неоплаченного багажа или ручной клади, перевозка или провоз которых подлежит оплате, – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере ста рублей.</p>	<p>абзац 2 части 1 статьи 5.1:</p> <p>1. Безбилетный проезд пассажиров в городском наземном электрическом транспорте общего пользования либо в автомобильном транспорте общего пользования городского или пригородного сообщения, а равно провоз неоплаченного багажа или ручной клади, перевозка или провоз которых подлежит оплате, – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей.</p>
<p>абзац 2 части 2 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:</p> <p>2. Безбилетный проезд в наземном электрическом транспорте общего пользования либо автомобильном транспорте общего пользования (кроме автобусов) междугородного сообщения, а равно провоз неоплаченного багажа или ручной клади, перевозка или провоз которых подлежит оплате, – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере трехсот рублей.</p>	<p>абзац 2 части 2 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:</p> <p>2. Безбилетный проезд в наземном электрическом транспорте общего пользования либо автомобильном транспорте общего пользования (кроме автобусов) междугородного сообщения, а равно провоз неоплаченного багажа или ручной клади, перевозка или провоз которых подлежит оплате, – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи рублей.</p>
<p>8.4. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, проводящего государственную политику в транспортно-дорожном комплексе.</p>	<p>8.4. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, проводящего государственную политику в транспортном комплексе.</p> <p style="text-align: center;">Исполнительный орган государственной власти</p>

<p>Исполнительный орган государственной власти Республики Крым, проводящий государственную политику в транспортно-дорожном комплексе, рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1 и 5.4 настоящего Закона.</p>	<p>Республики Крым, проводящий государственную политику в транспортном комплексе, рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1 и 5.4 настоящего Закона.</p>
---	---